
Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  1 

 

Vážení čtenáři, milí spoluobčané, 

jako již tradičně máte v rukou rekapitulaci roku 2024 v naší obci. 
 

• Rybník opět zamrzl. První letošní akcí, kterou jsme uspořádali 14. ledna, 

bylo veřejné bruslení a hokejový zápas na zamrzlém rybníku. Vše bylo 

podbarveno reprodukovanou hudbou. Bohužel zima nám nedopřála 

podobnou akci zopakovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  

 
 

Sportovní nadšenci a 

milovníci stolního tenisu 

měli možnost se scházet 

každý čtvrtek na sále 

kulturního domu. Hodiny 

tréninku byly zúročeny 

24. února, kdy byl 

uspořádán turnaj ve 

stolním tenise. Zúčastnilo 

se ho 18 hráčů.  

Vítězství putovalo do 

sousední vesnice 

ZPRAVODAJ TÝNIŠŤKA

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  2 

Trusnov. Tak snad v roce 2025 se i nám poštěstí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• Oblíbený dětský karneval se konal jako každým rokem na sále kulturního 

domu v březnu ve spolupráci obecního úřadu a Spolku přátel Týnišťka.  
 

• V dubnu proběhl repas hasičské 

stříkačky, aby mohla dále sloužit. 

Cena generální opravy byla 120 000 

Kč.   
 

 

• 8. června se ve Vysokém Mýtě konalo 

Sodomkovo Vysoké Mýto, letos se 

srazem výrobků stříkaček Stratílek, od 

kterého je i naše obecní historická 

stříkačka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  3 

• Okrskové kolo soutěže v požárním sportu  proběhlo 1.7. v Jaroslavi. 

Skončili jsme na pátém místě.  
 

• 13. července 2024 jsme se rozhodli uspořádat fotbalové utkání „horní 

konec proti dolnímu konci“. Pro hráče bylo připraveno nalajnované 

hřiště, dresy, nestranný sudí i zdravotní péče. Po celou dobu utkání bylo 

zabezpečeno bohaté občerstvení s milou obsluhou. Zápasu se zúčastnilo 

26 hráčů, nejmladšímu bylo 14 let (Filip Černý) a nejstaršímu 63 let 

(Stanislav Chadima). PECKA!!!!! 

Nejdůležitější bylo, že se nikdo nezranil a všichni si užili příjemné letní 

odpoledne. Vítězství bere dolní konec poměrem 4:2, na penalty zvítězil 

horní konec, tak uvidíme za rok ☺☺☺. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  4 

• V srpnu byla vyměněna okna a elektroinstalace v nájemním bytě v bývalé 

škole, což bylo již zapotřebí.  
 

• V neděli 29. září ve 14 hodin bylo svoláno taktické cvičení JSDH 

Týnišťko. Námětem byl požár kravína. 

 
 

 

• Tradiční rozloučení s prázdninami pro děti se letos změnilo spíše ve vítání 

nového školního roku, protože proběhlo až první zářijovou sobotu. Pro 

děti bylo připraveno 10 stanovišť s úkoly, skákací hrad a oblíbená pěna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• Po letech bezvýsledného jednání s likvidátorem se podařilo najít cestu a 

kravín byl odkoupen. Obec tímto získala jenom budovu, ale dále 

jednáním se státem získala i 1/3 pozemku pod tímto objektem. Ve 

spolupráci s Morasem Moravany a panem Zemanem byla odstraněna 

střecha a přes zimní období budou probíhat další jednání tak, aby tato 

budova byla zdemolována a nikoho neohrožovala. 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  5 

• Nohejbalový nadšenci začali svoji sezónu 4. dubna. Hrálo se každý 

čtvrtek skoro za každého počasí. Protože září bylo nabyté různými akcemi, 

tak se termín nohejbalového turnaje posunul až na druhý říjnový víkend. 

Počasí nám vyšlo. Turnaje se zúčastnilo osm týmů. Díky sponzorům a 

dobrovolníkům to hráči a fanouškové můžou hodnotit jako příjemně 

strávený podzimní den. 

 
 

• Z Programu obnovy venkova 

obec obdržela dotaci 155 000,- 

Kč na betonovou podlahu 

v obecním skladu za hasičárnou. 

 

 

 

 

 

 

• Bavič Petr Švancara 

přijel 14. listopadu se 

svým stand-up 

vystoupením na 

Vraclav na pozvání 

Spolku přátel 

Týnišťka. 

  

 

 

 

 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  6 

• První adventní neděli 1.12. jsme se opět sešli na návsi, abychom společně 

rozsvítili vánoční stromeček a zahřáli se tradičními teplými nápoji.  
 
 

 
 

 

 

 

• Všechny srdečně zveme na sousedské posezení s drobným občerstvením, 

které se bude konat 7. prosince od 19 hodin na sále kulturního domu.  
 

• Vážení spoluobčané, určitě jste si všichni vědomi, že v letošním roce byla 

dokončena stavba kanalizace s čistírnou odpadních vod v naší obci. Řada 

spoluobčanů už se připojila. Ostatní to musí stihnout do 30. června 2025, 

kdy končí povolení k vypouštění staré kanalizace, které není důvod 

prodlužovat. Kanalizaci budou provozovat Vodovody a kanalizace Vysoké 

Mýto, které s připojenými vlastníky navážou kontakt a budou s nimi 

uzavírat nové smlouvy. Účtování stočného začne 1.1.2025.  
 

• Všechna hlášení obecního rozhlasu a aktuální informace z 

obce můžete mít k dispozici i ve vašem chytrém telefonu díky 

aplikaci MUNIPOLIS. Bližší informace poskytne Obecní úřad. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Trochu statistiky a fakt 

K 1. 1. 2024 měla obec 160 

obyvatel, z toho 77 mužů a 83 

žen. Průměrný věk byl 44,1 let. 

Letošním nejmladším 

občánkem je malý Filip 

Novotný a nejstarší občankou 

zůstává paní Věra Nováková. 

Jenom hrstce lidí se poštěstí, 

aby se dožili sta let. Jednou 

z nich je právě paní Nováková. 

K výjimečným narozeninám jí 

přišli poblahopřát také 

zástupci obecního úřadu. 

Závěrem znovu děkujeme všem, kteří dodržují nedělní odpolední klid  

a noční klid. 
 

Stále také prosíme o dodržování pořádku u kontejnerů. Snad všichni 

víme, jaký odpad patří do kontejneru a jaký do popelnice. Také odpad 

na návsi a okolo čekárny nevypadá dobře. 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  7 

K přání příjemného prožití vánočních svátků, všeho 

nejlepšího v novém roce 2025 a zároveň připojujeme 

poděkování za Vaši důvěru. 

OÚ Týnišťko  

 

Jubilanti roku 2024 

 

 
 

Trocha historie 
 

 

 

 

Na fotografii z roku 1964 jsou zachyceni hráči fotbalového zápasu 

Týnišťka proti Jaroslavi. V pruhovaných dresech jsou hráči Týnišťka. 

Zleva v horní řadě stojí Václav Zahradník, Vlastimil Hála, vedle něj 

vpravo pan Mencl z Jaroslave, vedle něj s míčem v ruce by mohl být 

Stanislav Hebký?Vedle něj vpravo Miroslav Bezdíček, Josef Bárta, 

Stanislav Peterka a úplně vpravo Ludvík Černovický, učitel z místní školy. 

V dolní řadě 3. zleva tipujeme pana Párala, hospodského z Jaroslave. 

Pomozte nám odhalit identitu jednotlivých účastníků zápasu. ☺ 
 

 

 

Konec roku 2024 

 

Drahomíra Hašková     Vlastimil Zahradník 
Stanislav Kopecký     Petra Zahradníková 
Věra Nováková      Vendulka Zbořilová 
Vladimír Šeda      Božena Zemanová 

 
 
 
 
 
 
 

Obec všem jubilantům ještě jednou blahopřeje. 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/


Vydává obec Týnišťko, e-mail obec@tynistko.cz , navštivte naše stránky www.tynistko.cz  
  8 

 

Kalendář svozu odpadu pro rok 2025 

 

 

mailto:obec@tynistko.cz
http://www.tynistko.cz/

